
BOE núm. 148 Sábado 19 junio 2004 5449

nohematológicas en las áreas de tipaje y transfusión
del banco de sangre del Complejo Hospitalario de
Toledo.

c) Lote: Dos partidas enteras con varios lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: DOCE 2004/S37 de fecha
21 de febrero de 2004 y BOE n.o 48, de fecha
25 de febrero de 2004 y DOCM n.o 29, de fecha
1 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 315.802,50
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Movaco, Sociedad Anónima».
«Immucor, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.760,45 euros

y 209.006,50 euros, respectivamente.

Toledo, 8 de junio de 2004.—El Director Gerente,
Ramón Gálvez Zaloña.—31.857.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Anuncio de 2 de junio de 2004, de la Dirección
General de Relaciones con la Administra-
ción de Justicia, por el que se hace pública
la contratación del suministro de material
impreso, con destino a los Órganos de la
Administración de Justicia de la provincia
de Santa Cruz de Tenerife, por el sistema
de concurso, procedimiento abierto y trami-
tación anticipada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Jus-
ticia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: SU-3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial impreso, que se detalla en el Anexo I del Pliego
de Prescripciones Técnicas, con destino a los Órga-
nos de la Administración de Justicia de la provincia
de Santa Cruz de Tenerife.

d) Lugar de entrega: Órganos de la Adminis-
tración de Justicia de la Provincia de Santa Cruz
de Tenerife.

e) Plazo de entrega: Cuatro años a partir de
la firma del contrato o bien hasta que se haya ago-
tado el presupuesto máximo del mismo, en el supues-
to de que este hecho se produjera con antelación
al cumplimiento del plazo señalado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Setecientos noventa y dos mil euros
(792.000,00 A).

5. Garantía provisional. 2% del importe de lici-
tación: 15.840,00 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia.

b) Domicilio: C/. Buenos Aires, 26, y Avda.
José Manuel Guimerá, 8, Edificio de Usos Múl-
tiples II, planta 1.a, respectivamente.

c) Localidad y código postal: 35002 Las Palmas
de Gran Canaria, y 38003 Santa Cruz de Tenerife,
respectivamente.

d) Teléfono: 928-300730 y 922-473875.
e) Telefax: 928-455725 y 922-473899.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 8 de julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La especificada en la cláusula 4 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00
horas del día 9 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: C/. Buenos Aires, 26, y Avda. José
Manuel Guimerá, 8, Edificio de Usos Múltiples II,
planta 1.a, respectivamente.

3. Localidad y código postal: 35002 Las Palmas
de Gran Canaria, y 38003 Santa Cruz de Tenerife,
respectivamente.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia.

b) Domicilio: Avda. José Manuel Guimerá, 8,
Edificio de Usos Múltiples II, planta 1.a

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 16 de julio de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Lo establecido en la
Cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de
junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.gobiernodecanarias.org/pliegos

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de junio de
2004.—La Directora General de Relaciones con la
Administración de Justicia, María Rosa de Haro
Brito.—&31.245.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 8 de Junio de 2004, de la Direc-
tora Gerente del Hospital Universitario de
Getafe, por la que se convoca Concurso
Abierto para el 1) Suministro de Bolsas de
Sangre con filtro desleucotizador para
extracción de donantes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Hospital Universitario de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación del Hospital Universitario
de Getafe.

c) Número de expediente: 2004-1-20.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Bolsas
de Sangre con filtro desleucotizador para extracción
de donantes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 405.583 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Suministros del Hospital.
b) Domicilio: Carretera de Toledo, km 12.500.
c) Localidad y código postal: Getafe 28905.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de Julio de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de Julio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los Pliegos que rigen el concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Interno del Hospital Uni-
versitario de Getafe.

2. Domicilio: Carretera de Toledo, km. 12,500.
3. Localidad y código postal: Getafe 28905.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital
Universitario de Getafe.

b) Domicilio: 1ª Planta del Hospital Univer-
sitario de Getafe.

c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 27 de Julio de 2004.
e) Hora: 9:30 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
14 de Junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.madrid.org/psga—gestiona

Getafe, 8 de junio de 2004.—La Directora Geren-
te, Almudena Pérez Hernando.—&31.464.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Burgos por
la que se hace público la convocatoria del
concurso para contratar los trabajos de man-
tenimiento, conservación y mejora de las
fuentes públicas, con instalaciones hidráu-
licas y/o de iluminación, propiedad del
Ayuntamiento de Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Hacienda y Patrimonio. Negociado de Con-
tratación.

c) Número de expediente: 59/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de los
trabajos de mantenimiento, conservación y mejora
de las fuentes públicas, con instalaciones hidráulicas
y/o de iluminación, propiedad del Ayuntamiento
de Burgos.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Burgos.


